2020年９月 10日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 シ ー イ ー シ ー

代 表 者 代表取締役社長 大石 仁史

 （コード番号 9692）

問合せ先責任者 経 理 部 長 中村 義幸

 （TEL.046-252-4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年３月 12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年１月期連結業績予想数値の修正（2020年２月１日～2021年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 53,000  6,100 6,200 4,200 120.26

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 50,000 5,200 5,300 4,200 120.26

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,000 △900 △900 0 ─

増 減 率 （ ％ ） △5.7 △14.8 △14.5 0.0 ─

（ご参考）前期実績
51,868  5,933 6,045 3,638 104.19

（2020年１月期）

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大とそれに伴う国内外の経済活動の自粛の拡大により当社の事業活

動に影響が出ており、当第２四半期連結累計期間において主に新規商談の受注活動が停滞したほか、

一部の開発商談において延伸・規模縮小等が発生いたしました。

当第２四半期連結累計期間の業績およびその後の状況を踏まえた結果、通期連結業績予想が当初見

込みを下回る見通しとなりましたので、売上高、営業利益、経常利益につきましては上記のとおり修

正いたします。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当第２四半期連結会計期間

において特別利益として特別受取金５億３千万円を計上しておりますので当初見込みから増減は発生

しない見通しです。詳細につきましては、本日公表の「2021年１月期 第２四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」をご確認ください。

なお、新型コロナウイルス感染症の今後の拡大状況や収束時期によっては、当社の業績に予期せぬ

変動が生じる可能性があるため、引き続き今後の状況を注視するとともに、通期連結業績予想につい

て開示すべき重要な事象等が生じた場合には速やかに公表いたします。

３．配当予想について

今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はございません。

以 上